Pershendetje!

Duke uruar te jeni mire, ne baze te Kushtetutes se RSH-se dhe ligjit "Per Informimin Publik" kerkoj informacion si me poshte vijon:

1. Ne faqen tuaj zyrtare rezulton se funksionale jane vetem dy linja udhetaresh: ajo Durres-Elbasan-Durres dhe Shkoder-Lac-Shkoder, qe funksionojne vetem ne dite te caktuara.

Stacioni hekurudhor i Durresit nuk funksionon. Nga ku niset dhe ku mberrin treni ne Durres?

Pse nuk funksionojne linjat e tjera dhe sa eshte nr i udhetareve qe ka levizur me tren ne vitin 2018 dhe ne vitin 2022?

Pse jane mbyllur linjat e tjera?


2. Cilat linja te transportit hekurudhor te mallrave jane aktualisht funksionale? 

Sa ton dhe c'lloj mallrash jane transportuar ne keto linja gjate vitit 2018 dhe sa gjate vitit 2022 dhe ne vazhdim?

3. Sa eshte numri i Punonjesve te HSH-se aktualisht? 

4. Ne pergjigje te rehabilitimit te linjave te hekurta, a jane te mjaftueshme burimet njerezore per te mbuluar nevojat per makiniste?

5. Keni ndermarre nje fushate sensibilizuese ne vitin 2023 per sigurine hekurudhore, nderkohe qe mungojne trenat. PSE pikerisht tani?

Faleminderit!
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